監察院社會福利及衛生環境、財政及經濟、教育及文化委員

會第 6 屆第 34 次聯席會議紀錄

時　間：中華民國 113 年 9 月 18 日(星期三) 下午 3 時 54 分

地　點：第 1 會議室

出席委員：王幼玲、王美玉、王麗珍、田秋堇、林文程、林

郁容、林盛豐、施錦芳、紀惠容、范巽綠、浦忠

成、張菊芳、郭文東、葉大華、葉宜津、趙永清、

蔡崇義、賴振昌、賴鼎銘、鴻義章、蘇麗瓊

列席委員：李鴻鈞、高涌誠、陳景峻

請假委員：蕭自佑

主　　席：蘇麗瓊

主任秘書：施貞仰、邱瑞枝、李昀

紀　　錄：林秀珍

　　甲、報告事項

一、宣讀上次會議紀錄。（紀錄印附）

決定：確定。

　　乙、討論事項

一、行政院函復，新興菸品於國內外文獻均證明有所危害，

社財教紀-1

然國內販賣此產品之商店四處林立，隨手可得。菸害防

制法雖擬修法，卻未積極推動，究目前政府是否有危害

之預警或其他有效杜絕之措施等情案之續處情形。(109

內調 64)提請 討論案。

決議：抄核簽意見肆，函請行政院督促衛生福利部於

114 年 2 月 28 日前函復本院。

散會：下午 3 時 54 分

　　　　　　　　　　　主　　席：蘇麗瓊

社財教紀-2